
Dohoda o narovnání
uzavřená podle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen jako „Dohoda“)

Smluvní strany:
1. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky

se sídlem Praha 3, Orlická 4/2020 PSČ 13000 
IČ: 411 97 518
zastoupena JUDr. Kateřinou Hudcovou, vedoucí oddělení náhrad škod Regionální 
pobočky Brno, pobočky pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina na základě pověření 
ze dne 26.11.2012.
(dále jen jako „VZP“)

a

2. První KEY -  STAV, a.s.
se sídlem 8. pěšího pluku 2173, Místek, 738 01 Frýdek - Místek 
IČ 253 85 127
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 
1781
zastoupena , na základě plné moci 
(dále jen jako „První KEY - STAV“)

(VZP a První KEY - STAV také dohromady jako „Smluvní strany“)

Výše uvedené smluvní strany uzavírají Dohodu v následujícím znění:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany konstatují a shodně prohlašují, že dne 7. 6. 2017 utrpěl pan 
, nar.  bytem , na stavbě objektu 

„Územního odboru HZS JMK a centrální požární stanice Znojmo“, realizované První 
KEY -  STAV na základě Smlouvy o dílo č. 62-2-5313/2016, č. zhotovitele 
2016/022/412, uzavřené dne 24. 10. 2017, mezi První KEY -  STAV jako zhotovitelem a 
Českou republikou -  Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje jako 
objednatelem úraz, při kterém došlo k  pana , (dále jen 
jako „úraz“)

2. Výzvou k zaplacení náhrady nákladů ze dne 21. 2. 2018 vyzvala VZP První KEY -  
STAV k náhradě nákladů léčení pana  ve výši 186.808,- Kč, a to s ohledem na 
skutečnost, že tyto náklady na léčení pana  vznikly v příčinné souvislosti 
s protiprávním jednáním První KEY -  STAV vůči panu .

3. Dopisem ze dne 2. 3. 2018 nadepsaným jako Odpověď na výzvu k zaplacení náhrady 
nákladů ze dne 21. 2. 2018 První KEY STAV prostřednictvím své právní zástupkyně

1



VZP sdělilo, že není povinno nahradit jí tvrzené náklady, a to z toho důvodu, že se vůči 
panu  nedopustilo v souvislosti s úrazem žádného protiprávního jednání.

4. Dopisem ze dne 1.11. 2019 zaslaným VZP právní zástupkyni První KEY -  STAV VZP 
žádala o přehodnocení stanoviska První KEY -  STAV formulovaného v dopise ze dne 
2.3. 2018.

5. Výzvou k zaplacení náhrady nákladů ze dne 18. 11. 2019 vyzvala VZP První KEY -  
STAV k náhradě dalších nákladů léčení pana  ve výši 25.582,- Kč, a to s ohledem 
na skutečnost, že tyto náklady na léčení pana  vznikly v příčinné souvislosti 
s protiprávním jednáním První KEY -  STAV vůči panu .

6. Dopisy odeslanými právní zástupkyní První KEY -  STAV VZP ve dnech 8. 11. 2019, 
resp. 2. 12. 2019, První KEY -  STAV VZP sdělilo, že První KEY -  STAV setrvává na 
svém stanovisku formulovaném v dopise ze dne 2. 3. 2018 a není povinno nahradit VZP 
jakékoliv náklady na léčení pana , neboť se vůči panu  nedopustilo 
v souvislosti s úrazem žádného protiprávního jednání.

II.
SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI

1. Mezi Smluvními stranami je sporné a pochybné, zda v důsledku právního a faktického 
jednání VZP a První KEY - STAV:

a) má VZP vůči První KEY -  STAV nárok na náhradu nákladů na hrazené služby 
vynaložené v důsledku protiprávního jednání První KEY -  STAV vůči panu 
v souvislosti s úrazem;

b) vzniklo VZP vůči První KEY -  STAV právo na náhradu nákladů léčení pana  
ve výši 186.808,- Kč a 25.582,- Kč, vyplývajících z úrazu.

III.
NAROVNÁNÍ

1. Smluvní strany se dohodly na narovnání sporných práv a povinností uvedených v čl. 
II. odst. 1 této Dohody tak, že:

(i) První KEY - STAV uhradí ve prospěch VZP částku ve výši 106.195,- Kč (slovy: 
sto-šest-tisíc-sto-devadesát-pět korun českých), do 30 dnů od uzavření této 
dohody na bankovní účet č. 1114007651/0710, VS 8840169812.

2. Okamžikem účinnosti Dohody jsou mezi Smluvními stranami narovnána a 
vypořádána veškerá sporná práva a povinnosti uvedená v čl. II. Dohody způsobem dle 
čl. III. Dohody. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují a sjednávají, že 
narovnání všech sporných práv a povinností uvedených v čl. II. Dohody jsou  od sebe 
neoddělitelná, a že narovnání dle čl. III. Dohody strany vnímají a vykládají jako jeden 
nedílný celek. Strany této dohody z důvodu právní jistoty prohlašují, že zaplacením 
částky specifikované v odst. 1 tohoto článku Dohody ze strany První KEY - STAV se 
považují za vypořádané veškeré vzájemné pohledávky smluvních stran specifikované 
v čl. I. a II. této Dohody. VZP se výslovně zavazuje, že po podpisu této dohody 
nebude uplatňovat vůči První KEY -  STAV žádné další nároky na náhradu nákladů 
léčení vyplývajících v souvislosti s úrazem.

2



IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uzavření.

2. Tato Dohoda může být doplněna nebo měněna pouze formou číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Smluvní strany výslovně vylučují, 
aby za změnu Dohody byla považována odpověď jedné strany na návrh druhé strany 
s dodatkem nebo odchylkou, byť podstatně neměnící podmínky návrhu a stejně tak 
případ, kdy se adresát návrhu podle takového návrhu zachová, aniž by návrh podepsal.

3. Práva a povinnosti touto Dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. Případné spory z této Dohody či v souvislosti s ní budou 
řešeny obecnými soudy v České republice.

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Brně dne 27X2020X  V Š E O B E C N Á

z d r a v o t n í p o vn a
ZaVZP: ' ^ C E S K É  R E P U B

Ve Frýdku -  Místku dne

Za Prvn

JUDr. Kateřina Hudcová

3



Gene rální  plná moc

Já níže podepsaný :

První KEY -  STAV, a.s.
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
B, vložka 1781
Se sídlem: Lánská 128, 739 61 Třinec
Zastoupena: p. Romanem Michlíčkem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Kabátem, místopředsedou představenstva 
Ing. Karel Krchňáčkem, členem představenstva

IČ: 25385127
DIČ: CZ25385127

(dále jen Společnost)

zmocňuji :

narozeného 
bytem 
rodné číslo: 

aby mne zastupoval ve všech právních věcech, aby vykonával veškeré úkony, související 
s podnikatelskou činností Společnosti, zejména uzavíral za Společnost smlouvy, jejímž 
předmětem bude plnění, které Společnost poskytuje v rámci svého předmětu podnikání, 
zapsaném v obchodním rejstříku, činil za Společnost veškerá jednání se smluvní partnery, 
jakož státními institucemi, přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, 
vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval, to vše i tehdy, když je 
podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

Na základě takto udělené plné moci však zmocněnec není oprávněn činit následující právní 
jednání :

- uzavírat Smlouvy, jejímž předmětem bude plnění, převyšující částku 5 mil.,-Kč
- uzavírat Smlouvy, u nichž bude na plnění poskytnuta ze strany Společnosti záruka 

v délce trvání delší než-li 5 let

Tato plná moc se uděluje na dobu neurčitou.

V rámci takto udělené plné moci je zmocněnec oprávněn udělit substituční plnou moc třetí 
osobě a nechat se takto zastoupit při vyřizování jednotlivých záležitostí, které jsou 
předmětem této plné moci.

Ve Fiýdku-Místku dne 6.8.2017

Zmocnění přijímám:

 



© V fc ft fc N Í ;
láčfJloovW ovaciKninyu (oM /

.....

© V fc ň it iM i ie ú a h
Sěžnačísloovřřovacptnihy

.» >*a>*4•>fa4> »«b a>T« »« c » .

......
jehožlloiiz! tc tríno at  tivía íflt fcn n platným 
úředním prf-.az.nm, přede řfiriou vlíotnoruóňú 
podsosnlfn ltutú  listinu. i ti  f|R 7A17
Ve FrýtffcďMíMM dne .............. J.........

Nntářka  j iJ D r.  Radka Nováková

Ov«řif1,ie

.

jehožlianz) totožnost byla zfSíufia platnýn 
úředním pirft.kaz.cni, přede mnou vltisinoruoo: 
podepsalís) tuto listinu i  £ np on,7
Ve Frýdlwtóiítku, dne......................... ..
No tářka JUDr. Radka Nov ák ův '

e v í 
. _  

ftóvžfená nciáremve Frýdku-Miatíoi

po

$?: 
 
fc ip

 




